(f) Idat., Chron. pag. 302, opp. Sirmond. tom. H, edit. Paris.

(g) Tillem., Hist. des emper., tom. VI, pag. 231.

(h) Boet., opp. pagg. 807 et 855, edit. Basil. 1540, 1570.

(i) Nic. Ant., Bibl. vet. Hisp. lib. iii, cap. 3, pag. 191.

(j) Histoire littéraire de la France, tom. II, pag. 338.

MEROBAUDIS

HISPANI SCHOLASTICI

CARMEN DE CHRISTO.

Proles vera Dei cunctisque antiquior annis,
Nunc genitus qui semper eras, a lucisque repertor,

a Juvencum imitatur, Hist. Evang. lib. iv, vers. 482 :

Vitæ lucisque repertor.

D Ante tuæ matrisque parens, quem misit ab astris
Æquævus genitor, Verbi que in semina fusum

Qui et lib. 1, vers. 53, ait :

Domivus, cœli terræque repertor.

Neque aliter Prudentius, καθμρ. hymn. 4, vers. 9 :

Virgineos habitare sinus, et corporis artus
 Jussit inire vias, parvaque in sede morari :
 Quem sedes non ulla capit, qui lumine primo
 Vidisti, quidquid mundo nascente creares,
 Ipse opifex, opus ipse tui dignatus iniquas
 Ætatis sentire vices, et corporis hujus
 Dissimiles perferre modos, hominemque subire,
 Ut posses monstrare Deum, ne lubricus error
 Et decepta diu varii solertia mundi
 Pectora tam multis sineret mortalia sæclis.
 Auctorem scivere Deum te, conscia partus
 Mater, et attoniti pecudum sensere timores.
 Te nova sollicito lustrantes sidere visu

Rerum coaditor, et repertor orbis.

Phrasi nimirum Virgiliiana, Æn. lib. XII, vers. 829 :
 Olli subridens hominum rerumque repertor.

A In cœlo videre prius, lumenque secuti
 Invenere magi : tu noxia pectora solvis.
 Elapsasque animas in corpora functa reducis,
 Mundus et ad manes penetras, mortisque latebras
 Immortalis adis : tibi tantum non fuit mi
 Principium finisve mori, sed nocte refusa
 In cœlum ad Patrem scandis, rursusque perenni
 Ordine purgatis adimis contagia terris.
 Tu solus Patrisque comes, tu Spiritus insons,
 Et toties unus, triplicique in lumine simplex.
 Quis nisi pro cunctis aliud, quis credere possit,
 Te potuisse mori, poterat qui reddere vitam ?

Porro hujusmodi acceptio vocis *repertor* pro *creatore*,
 in novissimo totius Latinitatis Lexico Patavino desi-
 deratur.

B

ANNO DOMINI CCCCL

SANCTUS ORIENTIUS

EPISCOPUS AUSCIENSIS.

PROLEGOMENON.

(Ex Galland.)

I. Mirum inter eruditos de Orienti patria, profes-
 sione ac ætate qua floruit, discidium. Baronius Tar-
 raconensem existimat (a), qui postea episcopus fuerit
 Hilbertanus ; eundemque ducit cum Oresio cui Si-
 donii epistola exstat inscripta (b). « Id enim opinari,
 ait vir magnus, patrie nomen ac studium poeticae fa-
 cultatis, et in scribendo suavitas æque a Sigebert-
 o (c) atque a Sidonio laudatâ, facile persuadent. » In
 Baronii sententiam alii complures concessere : Del-
 rius (d), Nicolaus Antonius (e), Caveus (f), Schurtz-
 leischius (g), Leyserus (h), Basnagius (i), alii. Ab his
 dissidet Fabricius (j) qui Orientium quidem episco-
 pum Ausciensem agnoscit, sed ab eo diversum fuisse
 Orientium Commonitorii auctorem sibi persuadet.
 Cæteros mitius aliter opinantes : quos inter Sam-
 marthanus, qui veteri Ecclesie Ausciensis instru-
 mento innixus sub initium sæculi XII confecto, sedem
 illam ab anno 523 ad 544 Orientium occupasse per-
 hibet (k). Contra vero multo accuratius res inspecta,
 magis congruentia tradidere post Martenium (l) et
 Oudinum (m) eruditissimi Gallicæ Historie litterariæ